
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
De Rogatis-Fioritto

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG)
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525

Sito Web: www.derogatisfioritto.gov.it – email: fgis007003@istruzione.it
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it

1

All’Albo dell’Istituto
Al Sito Web dell’Istituto

OGGETTO: Avviso per affidamento dell’incarico di Responsabile della protezione dati personali
– Graduatoria provvisoria – personale esterno.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm. ii.

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa"

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.

VISTO il Decreto Ministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, concernente “Regolamento recante
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai
sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”

VISTI l’art. 52, c. 1, del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla
documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla
condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni
equivalenti nell’ambito dell’area di competenza

VISTO il Regolamento Generale sulla Protezione dei dati (UE/2016/679)
VISTA la nota del MIUR prot. n. 563 del 22/05/2018 contenente le prime indicazioni per le

Istituzioni scolastiche
VISTA la nota del dell’USR per la Puglia prot. n. 15366 del 22/05/2018
VISTA la nota del dell’USR per la Puglia prot. n. 15626 del 24/05/2018
RITENUTO in considerazione della citata nota n. 15626 del 24/05/2018 dell’USR Puglia, che appare

preferibile, anche per ragioni legate ad economie di scala, che più Istituti scolastici si
avvalgano di un’unica figura di RPD, interna od esterna, selezionata mediante le consuete
procedure di scelta del contraente

VISTO l’accordo attuativo finalizzato a promuovere l'adeguamento degli Istituti Scolastici alle norme
in materia di Protezione dei Dati Personali e la Diffusione della cultura della riservatezza e
tutela dei dati, prot. n. 5563/II.9 del 09 agosto 2018, stipulato tra le istituzioni scolastiche di
seguito elencate:
1. fgee080003 - Direzione didattica Piazza IV Novembre – San Nicandro Garganico
2. fgmm141008 - Scuola Secondaria di I grado: D’Alessandro-Vocino – San Nicandro

Garganico
3. fgis007003 - Istituto di Istruzione Secondaria Superiore De Rogatis-Fioritto – San

Nicandro Garganico
4. fgic86800a - Istituto Comprensivo Torelli-Fioritti - Apricena
5. fgis00300q - Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Federico II – Apricena
6. fgic82500c - Istituto Comprensivo Via Napoli - Lesina

VISTI gli esiti della verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno idoneo allo
svolgimento dell’incarico di Responsabile della protezione dei dati personali

I. I. S.S. DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0000418/U del 17/01/2019 11:45:45V.9 - Prescuola e attività parascolastiche



ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
De Rogatis-Fioritto

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG)
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525

Sito Web: www.derogatisfioritto.gov.it – email: fgis007003@istruzione.it
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it

2

VISTA la determina a contrarre prot. n. 10728/VI.9 del 27/12/2018
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 10729/VI.9 del 27/12/2018
VISTE le domande pervenute e gli esiti della loro valutazione operata dalla commissione nominata

con nota prot. n. 403/VII.8 del 17/01/2019

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso

DECRETA
1. viene approvata e pubblicata la seguente graduatoria provvisoria del personale esterno

resosi disponibile a svolgere l’incarico di Responsabile della protezione dei dati personali:

1 2 3 4 Tot

N. Incarico Candidato a b c a b a a

1. Responsabile della
protezione dei dati

Barbano-Di Maggio
Rosa 6 6 20 32

2. Avverso la suddetta graduatoria provvisoria è ammesso reclamo scritto entro 15 giorni
dalla data della sua pubblicazione all’albo della scuola.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Francesco DONATACCIO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1993

I. I. S.S. DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0000418/U del 17/01/2019 11:45:45V.9 - Prescuola e attività parascolastiche


